

# D Z I E N N I K

## U R Z Ę D O W Y

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 12. Lipca 1829

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, hisque obtemperare.*

---

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 26,297.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Ponieważ Wny Gabryel Słotwiński zadzierzawiwszy w dniu 9. Czerwca 1828 r. na publiczney licytacji w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej odbytej, Dobra Czyżów Słacheckie z wszelkiemi przyległościami za podatki Skarbowe drogą administracyjną zajęte na lat sześć, po wytrzymaney possessyi roku iednego, waronków kontraktowych w komplecie nie dopełnił, przeto Kommissya Woiewódzka pragnąc zaległość Skarbową zabezpieczyć, postanowiła rzeczone Dobra, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. na lat pięć, to jest na czas taki iaki dotrzymanie kontraktu W. Gabryelowi Słotwińskiemu służy, na koszt i risico iego drogą publiczney licytacji wydzierzawić, iakoż w tam celu czyni każdemu wiadomo, iż w dniu 30. b. m. i r. odbywać się będzie publiczna licytacya w Biórze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego w miejscu zwykłych iey posiedzeń, na dzierzawę pomienionych dóbr, od summy anszlagowey Złp. 2,823. po odrzuceniu wszelkich innych ciężarów i wydatków gruntowych ustanowione a to podług tych samych warunków iakie dzisieyszemu dzierzawcy służyły; każdy więc chęć téy dzierzawy mający, zaopatrzony w gotowiznę Złp. 1,538. na vadium iako 1/4. część summy pro praetio, łącznie i podatki wynoszącą w dniu i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce, gdzie każdego nawet czasu o warunkach wszelkich wiadomość poweźmie.

Radom dnia 3. Lipca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyja Ekonomiczna Nro. 30,576.  
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

### OBWIESZCZENIE.

Upoważniona Reskryptem Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 15. Kwietnia r. b. Nro. 15,170/3,003. czyni wiadomo wszystkim chęć nabycia Baranów i Owiec, zawodu Saskiego i Śląskiego, z Owczarni Mirowskich pochodzących mającym, iż w Owczarniach na Mirowku, w Ekonomii Mirowskiej o mil 3. od Radomia, w Powiecie Szydłowieckim Obwodzie Opoczyńskim położonych, odbywać się będzie w każdy Czwartek w tygodniu, aż do zupełnego wyprzedania w obecności Nadzorca Jeneralnego Owczarni Rządowych; sprzedaż z wolney ręki następującej ilości Baranów i Owiec, to jest:

- Baranów wyborowych Saskich sztuk 16. a fl: 180. za sztukę.
- Baranów wyborowych Szląskich sztuk 4. a fl: 180. za sztukę.
- Baranów I. Klasy Saskich sztuk 80. a fl: 90. za sztukę.
- Baranów I. Klasy Szląskich sztuk 88. a fl: 90. za sztukę.
- Baranów II. Klasy Saskich sztuk 93. a fl: 70. za sztukę.
- Baranów II. Klasy Szląskich sztuk 93. a fl: 70. za sztukę.
- Baranów III. Klasy Saskich sztuk 34. a fl: 30. za sztukę.
- Baranów III. Klasy Szląskich sztuk 31. a fl: 30. za sztukę.
- Baranów IV. Klasy Saskich sztuk 6. a fl: 18. za sztukę.
- Baranów IV. Klasy Szląskich sztuk 3. a fl: 18. za sztukę.
- Baranów Braków dla czarnych łat lub kalectwa sztuk 5. a fl: 6. za sztukę.
- Matek Saskich sztuk 251. a fl: 30. za sztukę.
- Matek Szląskich sztuk 226. a fl: 30. za sztukę.

w różnych Klassach i wieku od 9. do 1. roku mających. Barany te i Owce sprzedawane będą przed strzyżą, w wełnie której wartość oprócz ustanowioney ceny za Barana i Owcy szacowana jest z Barana po Złp. 18. a z Owcy po Złp. 12. i która od kupującego żadaną będzie, oraz po strzyży bez wełny, w cenie wyżey za każdą sztukę ustanowioney, niemniéj tautyema grosz ieden od każdego Złotego z opłaconey ceny bez wartości wełny; każdy więc chęć nabycia powyższych Baranów i Owiec mający, zechce się każdego Czwartku do Owczarni na Mirowku zgłosić i nabycie z wolney ręki, po przekonaniu się o dobroci tychże Baranów i Owiec, przez okazywanie z każdéj Klasy próbek wełny, dla siebie uzyskać.

Radom dnia 9. Czerwca 1829 r.  
Prezes DEBOLI,

Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział Woyny Sekcyja Policji Nr. 21,097.  
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Jakkolwiek z złożonych przez Kommissarzy w Obwody delegowanych Raportów Kommissya Woiewódzka przekonywa się, że miary i wagi Postanowieniem z dnia 13. Czerwca 1818 r. porównane, stosownie do ogłoszonych pod dniem 10. Maja 1821 r. Nro. 14,446. i przez Dzienniki Woiewódzkie corocznie mianowicie pod dniem 9. Listopada 1827 r. Nr. 59,639. przez Dziennik Woiewódzki Nro. 46. ponowionych Urządzeń, w całym Woiewództwie, a szczególniéj po Miastach, tudzież karczmach i domach zaiezdnych w porządku są utrzymywane, to jest: zweryfikowane, całe i cechą Rządową opatrzone; ostrzega przeciw wszystkim Kommissarzy Obwodowych, Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, niemniéj Expedytorów Handlu i wszelkie Urzęda sobie podwładne, tudzież Administracyjno-Policyjne iako i Skarbowe, iż wszelka w téj mierze dostrzeżona niezgodność, niepilność i obojętność naysurowiéj karaną będzie; obowiązkiem przeto jest Urzędów miejscowych, niezleką przypomnień, czynić niespodziewane rewizye po sklepach i tych miejscach gdzie artykuły żywności na sprzedaż są wystawione. — Kommissarzy Obwodowych zaś dopełniać za zręcznością supperrewizye i winnych do odpowiedzialności pociągać.

Radom dnia 24. Czerwca 1829 r.  
Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Nro. 1,024.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego  
Woiewództwa Sandomierskiego.

#### Do Właścicieli Dóbr Stowarzyszonych

W uzupełnieniu Postanowienia Rady Administracyjney z dnia 25. Kwietnia 1827 r. przepis prawa §. 28. i 175. Instrukcji teraz obowiązującej zmieniającego, podaje do publiczney wiadomości Tabelę Dóbr w Woiewództwie tutejszém Towarzystwu zastawionych, aby z względu na solidarną odpowiedzialność stosownie do Art: 25. Prawa Seymowego uwagi swoje co do udzielić się mającej pożyczki naydaléj w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia rachując nadesłali.

w Radomiu dnia 21. Maja 1829 r.  
Prezes HOROCH.

Pisarz Januszewicz.

Wydział i Sekoya Administracyine Nro. 32,343.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymałą przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 9. Czerwca r. b. Nro. 2,626/323. Kopia (Odezwy Jego Cesarzewiczowskiy Mości Wielkiego Xięcia Konstantego Cesarzowicza z dnia 5. Czerwca r. b. uwiadamiąca iż Rząd Pruski zezwolit z pewnemi zastrzeżeniami wprowadzenie wełny z Królestwa do Pruss na Jarmak Wrocławski, Kommissya Woiewódzka, podając do publiczney wiadomości w Dzienniku Woiewódzkim zamieszcza, dodając zarazem iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji wstawiła się raz jeszcze o zupełne bezwarunkowe otworzenie granicy nie tylko na wełne lecz na bydło i skóry.

Radom dnia 23. Czerwca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Kopia do Nru. 32,343.

Royaume de Pologne

Varsovie le 23. Mai 1829 r.  
5. Junii

Affaires etrangeres.

No. 323.

A: S: E: Mr. le Senateur Palatin Comte Valentin Sobolewski Ministre d'Etat President du Conseil d'Administration.

Le Gouvernement Prussien vient de me faire connaitre qu'il a fait expédier aux autorités compétentes à Posen et à Breslau, l'ordre de permettre l'introduction en Prusse des laines Polonaises destinées à être transportées à la foire de Breslau, à moins toute fois qu'une nouvelle epizootie ne se soit manifestée dans les entrefaites. Les laines, dont il s'agit, devront être accompagnées de certificats d'origine.

Votre Excellence voudra bien faire donner à cette disposition la publicité convenable.

Recevez Mr-le Comte l'assurance de ma haute estime et de ma consideration tres distinguée.

(Sigué) CONSTANTIN.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji (podpisano) Aug: Karski.

Zgodność niniejszhey kopii z swą kopia na papierze bez stempla spisana poświadczą, Sekretarz Jlny K. W. S. R. Roszkowski.

Do Nru. 1,024.

Tabella Dóbr przystępnicych do Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Woiewództwie Sandomierskiem.

Numer bieżący	Nazwisko Dóbr głównych i ich altytnencyi		położenie tych dóbr		Wysokość		Złote polskie		Złote Polskie	
	Powiat	Parafia	Summy taką wlasosciel dóbr w listach Zastawnych zaciągnąć zyczy.	Oplacanego z Dóbr tych podatknu ofiary	Wysokość szacunku dóbr tych wyrachowana z podatku ofiary	podług artykułów 5. 6.	podług artykułów 5. 6.	W stosunku do szacunku tego mógłby wlasosciel uzyskać pożyczkę	5.	6.
219	Zakrzów nad Pilicą	Radomski	27,700.	401.	28.	46,180.	57,785.	27,700.	54,600.	
220	Niedabył z przyległością Starawieś.	detto	15,000.	575.	24.	57,580.	46,975.	22,500.	28,000.	
221	Dembowa góra, Ruda z Młynem nowa kolumna Pratków.	Opoczynski	22,000.	580.	6.	58,020.	72,525.	34,800.	43,500.	

w Radomiu 21. Maia 1829 roku.

Prezes Horoch.

Pisarz Januszewicz.

Wydział i Sekcja Administracyjne Nr. 32,085.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w dniach 18. 19. i 20. Sierpnia r. b. odbywać się będzie w Urzędzie Muncyjalnym Miasta Końskich licytacja publiczna na wydzierżawienie dochodów mianowicie:

a) Dochodu wagowego i miarowego od summy Złp. 236.

b) Dochodu z targowego i iarmarcznego od summy Złp. 2,401. za praeium ustanowioné, każdy przeto chęć licytować mający w wadium 1/4. części summie fiskalnej wyrównywiące opatrzone, w terminach do licytacji oznaczonych zgłosić się zechce.

Radom dnia 30. Czerwca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Nro. 4,769.

Dyrekcya Generalna Poczty Królestwa Polskiego.

Dostrzegając iż pomimo Obwieszczenie na dniu 20. Listopada r. z. Nro. 14,902. ogłoszone, częstokroć posyłane są jeszcze w listach Bilety Kassowe, bez zadeklarowania na kopercie wartości onychże, z kąd dla odsyłających wyniknąć może strata w uronieniu podobnych transportów, Dyrekcya Generalna zniewolona się bydź widzi powtórnie ostrzedz Publiczność, iż podług Art. 36. części II. Statutu Organicznego Pocztoowego z dnia 8. Lipca 1817 r. w Tomie III. Dziennika Praw na stronie 334. ogłoszonego, nietylko wynagrodzenie w przypadku straty posyłanych bez zadeklarowania wartości Biletów Kassowych miejsca mieć nie będzie, lecz za dostrzeżeniem podobnej defraudacji, jako dochód Kassy Pocztowej w znizeniu należącego się portorii, uszczuplającej, kara opłacenia dziesięciu procentów od przemilezanej wartości, prócz kosztów śledczych i processowych, nieochoybnie wskazaną zostanie, nadmieniam praeium Dyrekcya, iż niniejsze ostrzeżenie podane jest także do Dzienników Woiewódzkich, aby tem pewniéj doszło do wiadomości powszechnej.

w Warszawie dnia 21. Kwietnia 1829 r.

Radca Stanu Dyrektor Generalny Policji i Poczty A. Sumiński.

Sekretarz Jlny Widuliński.

Wydział i Sekcja Administracyjne Nr. 27,774.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie doniesioném, iż Sąd Pokoju Powiatu Sandomierskiego termin

do uregulowania tytułu własności nieruchomości to jest: Domu pod liczbą 76. w Tarlowie położonego do Józefa Żabickiego należącego na dzień 14. Września r. b. oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie Instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też i Gminy, aby w terminie do regulacji oznaczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste przerzeczoną nieruchomość ciężać mogące na mocy dokumentów urzędowych ubezpieczyć starali się.

Radom dnia 20. Maia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcja Administracyjne Nro. 32,685.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie doniesioném, iż Sąd Pokoju Powiatu Szydłowieckiego termin do uregulowania tytułu własności nieruchomości to jest:

a) Domu pod liczbą 193. w Rynku Żydowskim do Izraela Alpert należącego.

b) Domu przy Ulicy Długiej pod liczbą 206. do Stirozakonnego Arona Syscholtz należącego, na dzień 5. Października r. b. oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie Instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też i Gminy, aby w terminie do regulacji oznaczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste na mocy dokumentów ubezpieczyć starały się.

Radom dnia 26. Czerwca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcja Woyny Nr. 5,712.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Przez odezwy z datt 31. Grudnia r. z. Nro. 56,569. 56,646. 29. Stycznia r. b. Nro. 57,250. od Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego i z datt 14. Stycznia r. b. Nro. 1,583. od Kommissyi Woiewództwa Płockiego otrzymane, uwiadomioną zostawszy o zbiegostwie spisowych a ci są: Antoni Baranaytys ze wsi Omantyszki Gminy Wytkowyskiej Obwodu Kalwaryjskiego Woiewództwa Augustowskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu stóp 4. cali 19. mający. — Jan Bendoraytys ze wsi Dydwicz Gminy tegoż nazwiska, Obwodu Kalwaryjskiego lat 28. mający. — Karól Hak ma lat 20. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa sporego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego. — Michał Pac z Woiewództwa Płockiego, wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woy-

skowe, ażeby rzeczonych spisowych w obrębach urzędowań swoich ściśle śledziły, a ujętych pod mocną przez transport strażą z wywozem słownym na miejscu z ujętych wyprowadzić się powinny do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy dostawiły.

Radom dnia 14. Maia 1829 r.

Prezes *DEBOLI*

Sekretarz *Jlly R. Roszkowski.*

Wydział Woynv Sekcyja Policji Nro 28 610

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.**

Ponieważ nieiaka Jaroszowa Julianna lat 50. mająca, rodem z wsi Sitowia z pod Zamościa bydź posiadająca się, przechodząc przez Miasto Sandomierz i w słabości iako zupełnie uboga wziętą będąc, do Szpitala Sandomierskiego tamże dnia 28. Października r. z. życie zakończyła, zostawiwszy po sobie dziecię małoletnie płci żeńskiéy Imieniem Maryannę, które mieniła bydź swoją córką, a która po śmierci swéy matki w rzezonem Szpitalu ulokowaną została. Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego przeto po otrzymanéy odpowiedzi z Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z dnia 20. Maia r. b. Nr. 19,151. że twierdzenie zmarléy okazały się bydź nierzetelne, i że krewni iéw wynalezieni bydź niemogli, z uwagi, że wiadomość niniejsza krewnym zmarléy może bydź potrzebna; uwiadamia o tym Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, z poleceniem ogłoszenia téy wiadomości, i wezwania interessowanych osób, aby po odebranie tegoż dziecięcia do Administracyi Szpitala Sandomierskiego już wyżéy nadmienionego zgłosily się.

Radom dnia 26. Czerwca 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz *Jlly R. Roszkowski*

Wydział i Sekcyja Admini-tracyine Nro. 29.698.

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.**

Obiawia publicznie, że pierwsza połowa z przyznanego wynagrodzenia za wydarzone pogorzele w Obwodzie Radomskim:

a) na dniu 26. Marca b. r. w wsi prywatnéy Wośnikach w illości Złp 287.

b) na dniu 28. Maia b. r. w wsi prywatnéy Mniszewie w illości Złp. 679. gr. 5

Razem Złp. 966. gr. 5.

obecnym w Warszawie interessowanym Dziedzicom WWnym Czaykowskiemu i Heryngowi, wprost z Kassy Jeneralnéy z składek ogniowych wieyskich, już wypłaconą została.

Radom dnia 24. Czerwca 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz *Jlly R. Roszkowski.*

DODATEK